**¶ In ap̄iūt mōdālitiones sup̄
Johannēm.**

¶ Capitulum p̄mum.

¶ 2

Tohannes euangeli sta q̄ iter euangeli stas vlt̄ mo scrip sit euāge hū. aliqd sup̄adidit de factis et op̄eribus saluatoris q̄ alij obmisserunt de istis ergo abq̄ breuiter ponat et modo huic ope ri scdm capitula i quib; hui⁹ mōi sunt inserat et adiungā. Ergo hic capitulo scđo fit mētio. q̄ xpc cū ad nuptias que facte sunt in cana galilee cū matre eius esset w̄t⁹. et vīnū defecasset. hoc curabat ma ter eius sibi dicere. ad finem illū ut facto miraculo poss; sponsi vē recundiā op̄ice. dicens vīnū n̄ ha bent. Xpc vēto sibi satis dure tēs p̄odisse videtur dicens. Quid mi thi et tibi est mulier. Verūptamē responsonē durā p̄ facti sequen tis dulcedimēz tempauit. Sex em ydrias lapideas in loco positas. et scdm purificationē iudeorū ordia tas aqua ip̄leri iussit. aquā mox in vīnum conuertes architelino et hjs q̄ erāt in nuptijs. p̄p̄mati mā dāuit. q̄ vt gustasset aquā vīnū factā. sponsus vōans et arguēs melius vīnum vlcg in finez seruas se narrauit. dicens Omnis homo

bonum vīnum p̄mo ponit. et cuz mebat fuerint. illud quod deteri us ē. tu autē seruasti bonū vīnū vlcg adhuc. Johā. ii. ¶ Moz ¶ Nuptie iste signant gaudium et p̄spērātē mundanā. que nuptie bene in galilea que interpretatur transmigratio facte dicuntur. p̄ eo q̄ omne mūdanū gaudiū tras migrans et trāitorū repitur. Ad istas tamē nuptias vocātur quā doq̄ tam xpc q̄ maria. mōtū illū qui mūdi gaudia celebrat hoc si ne peccato et cū bona intentione. et cū aliqlis cōt̄ionis et amaritū dimis consideratione facere studēt et sic ihesu et mariam p̄culdubio secū habent. Ihesus em̄ bona intentionem signat. maria autē discipline amaritudinem signat. sup̄. Lu. ii. Inueniēt puerum cū ma tria matre eius. Quid ergo. p̄cer to vīnū perfecte cōsolationis sibi deficit. q̄ sīc nullum potest eē ita magnum gaudiū tpale vbi perfēta consolatio sit. vīnū mōtū nō habet q̄ omnibus cōsideratis semper est pl̄ inuenire de amaro. q̄ de dulci. et de aq̄ q̄ de vīno. et de ebulatione q̄ de gaudio in nuptijs et p̄spēri tatiib; huius mūdi. Psal. xxvii. Cū cātico nō bibent vīnum amara erit pōtio bibentibus illam. Sed p̄certo domin⁹ precepit ministris huius cōiuncti. i. mundane p̄spēritatis sectatoribus. q̄ ydrias lapi deas. i. corda sua dura et mōtuota primo aqua conpunctionis imple ant. et q̄ p̄mo fletibus et lacrimis culpas lauent. et tunc finaliter dominus de aqua ista vīnum faciet. inquantum suam amaram

E v

copunctōnem in dulcedinē eterne consolationis conuertet. **A**qua enim vīnum efficitur quando pīns lacrima spunctō in vīnu qd letificat cor hōminis. i. eterne consolationis gaudium comutatur. **M**at. v. **H**eati qui lugēt quoniam ipsi consolabuntur. Nullus enim cōuiua presentium nuptiarum. i. mundi leticiarum vīnu futū cōsolatio nis poterit obtine nō pīno aquam lacrimatum studeat i. hoc seculo pos fidere. Quilibet ergo cōuiua presētiū gaudiorum aquam spunctō mis i. ydria cordis habeat. a qmuis gaudeat extera it fleat. alioqñ vīnu eternae cōsolatiois impostez vane speat. quia alioquin sibi dicitur finaliter illud. **I**olel pīmo. Vlulate qui bibitis vīnu in dulce dñe quoniam perit ab ore vestro.

Vel dic q̄ cōuiuu et nuptie ad quas vocantur xp̄c et eius discipuli signāt statum pauperuz vbi q̄a vīnum. i. tercena cōsolatio sepe deficit. ydrie lapidee sex. i. sex misericordie opeā in qbus iudei. i. deum confitentes sc̄z fideles purificantur debent istū de fectū supplice. et aquam bonorū t̄paliū in vīnu consolationis in recreationē et effectionem pauperum et coniuacū comutare. vt sic architrichinus. i. deus pater inde possit p̄ complacētiā r̄fici et gustare. **C**Vel dic q̄ iste ydrie signāt diuites. q̄ ut comuniter sunt lapidei atq̄ du ni. q̄ dicuntur tenere metretas binas vel transas in pītu duo p̄cepta caritatis et fidem sācte trinitatis debent seruac̄. sex etiā sunt in pītu sex opa misericordie debent p̄fici

re et implere. **I**sti ergo quotiens vident pauperibus vīnu tēporal consolationis facere. debent ipsi aquis alienae miserie repleri per passionē. et in vīnu cōsolatiois ipsas vertere per elemosinā sū uentionē. et sic hoc vīnum ab architrichino. i. a deo commendabitur p̄ acceptiōne et approbationē. pī. **xxi.** Da siceram merentibus a vi num hīs qui amaro sūt animo. **D** **Q** Vel dic q̄ architrichinus signat mundū et mūdi p̄ncipes l̄di uites qbus videtur q̄ bonū vīnu debet p̄poni dicentes illud quod deterius est apponi. quia apd eos melicera iudicantur p̄sentia q̄ futuā. bona tēporalia q̄ eterna. qd ven est inter peccatois. q̄a modo bibūt in hoc seculo bonum vīnu. i. prosperitatē et gaudiū. sed postq̄ hic fuerint inebriati ditati a impinguati et repleti. tunc apponetur eis illud vīnum quod est de tuus sc̄z eternū suppliciū et tormentum. q̄n erit fel de ac nū vīnu eoz et venenū aspidū ac.

T **E** **Q** **V**m xp̄c quadā die iuennissim in templo vendētes oues boves colubas nūmularios sedētes legitur flagellū de fumiculis fecisse et nūmulariorū es effusisse dīces. **A**uferte ista hīc. a nolite facere domū patris mei domū negotiātōnis. et sicut dicit. **M**ar. istō dixit Scriptū est dom⁹ mea dom⁹ oratiō omis vobis. vos autē fecistis eā spelūca latronū. Que verba sup̄ta sunt a duobus p̄phetis. **P**saie. lvi. dicitur. Dom⁹ mea dom⁹ orationis vobis. **J**ē. vii. addit. Ergo spelūca latronū facta est dom⁹

Ista. // **Mor** ¶ Tēplū signē ecclesiam. oues signāt labore bo ne operatiois et p̄dicationis. oues signant simplicitatē honeste et hu imilis ouersationis. colubē spūs sācti gratiam seu sacramentalis omni mōm̄. nūmularn signant sectato res auaracie et agricultores tpalis fūstātie et possessionis. Cū ergo in templo ecclie sūt aliq̄ q̄ vendūt oues. i. laborem bonoꝝ operū et faciunt agriculturā predicationis p̄ spe tpalis tēributionis. Aliqui q̄ vendunt oures. i. p̄ ypocrisibꝫ sp̄ glorie mundæ simplicit̄ et humi lit̄ viuunt. Aliqui qui vēdunt colubas. i. q̄ grāz spūs sācti et ecclie sacramēta officia et beneficia p̄ tpali mercede offertunt. Aliqui nūmulari. i. aliqui auari qui solū lucris et pecunīs intēdunt. id o xp̄c flagello sue severē iusticie per mortē tpalē et cēnam illos et eorū seq̄ces de tēplo ecclie eiciet. es et pecuniam ipsoꝝ auarouꝫ disperdet. cathadras vēdētiū colubas. i. statut̄ et dignitates simoniacorū subuertet. Nō vult em̄ q̄ domus patris sui que est ecclie official domus nēgotiacionis. nec q̄ illa que domas orationis esse debueat spelūca latronū seu habitaculum malorū hominū nomine. Omne em̄ turpe lucrū exide p̄cipit auferri. et ante omnia seculatia negta. a. nec nō vana opa simoniac et ypocistica scelera submoueri dices. Auferte ista hinc. Et breuit̄ ista ē vēitas. q̄ cathedree. i. officia et dignitates illoꝝ qui in tēplo ecclie vendūt colubas. i. simoniacorū q̄ vendūt spūalia. a deo subuertūt

et in prosperitate manete nulla tenus permittūtur. sed à deponūt à infortiū affligūtur. **Osee. ix** Propter maliciā adiumentouꝫ ipsorum de domo mea eiciā eam. Num mularioꝝ etiā qui sunt ibi. i. auarorum ecclesiasticoꝫ es a domino effunditur. inq̄tū post mortem talium diuitie ipsorum a q̄busdā rapiuntur et p̄tū a parentibꝫ p̄tū a familiariibꝫ p̄tū a latronibꝫ disperguntur. ita q̄ p̄ p̄ aīma sua de quā dū viuerēt cogitāt̄ noluerūt nec misse nec elemosinē pagūt̄. qui potest capere capiat.

¶ Capitulū secundū

// 2

Tlud quod ponit̄ de fatigatiōne dominī super fontem iacob cum vellet ire in ciuitatem samarie que dicitur sychar. et quo mulieri samaritane q̄ veniebat ad hauriendū aquā p̄predicauit. Et q̄ quinque viros habueat sibi dixit. et eam et m̄ltos alios per eā ad se convertit. quia ista concues suos ad ihesum vocauit et adduxit. et quo mirantes apostolos q̄ cum muliere loqueretur in messem alienam misit. sicut diffinitiue hic ponit. **Johannis. iii.** // **Mor** ¶ Exponit̄ per doctores de gētilitate que a p̄ncipio quinq̄ viros. i. quinque s̄ebus naturales habuit. sed iphis mortuis et corruptis alteri viro qui non fuit vir sed formicariꝫ sc̄i dyabolo per ydolatriam adhesit. Quīq̄ iqt̄ viros habuisti et quem modo habes non est tuus vir. Que tandem ad cristum qui ad ciuitatem

Sychar i munidum vicerat et in i
heritate carnis assūpte q̄si fatiga
tus sedebat : a de fonte sue miseri
cordie aquā venie receptuā p fidē
venit. que salutē et conuerionez
retulit. et non soluz sui. sed et m̄
torū quos ad christi fidē conuocauit
et cotradie conuocat et conuocat nō
cessat.

Capitulum tertium. ¶ 2

Erat i iherusalem pba
tica piscina quiq̄ porti
cū habens . circa quaz
iacebat mſitudo mag
na languentū ceterorū claudorū ati
dorum expectatiū aque motuz .
Angelus enim domini scdm̄ tēpus
descendebat in piscinā et aquam
ip̄ius mouebat . et tunc q̄ prius
aquā itrabat quacumq̄ ifirmata
te teneretur continuo san⁹ fiebat
Cū ergo iter alios esset ibi vn⁹ q̄
xxxviii. annis q̄ui ifirmitate dete
r̄ iacebat in ḡbato . nec sanari po
tuerat . p eo q̄ quādo aqua moue
bat nullū habebat hominē q̄ ip
sū ponere i piscina . sed q̄n̄ venie
t̄lebat ip̄iū aliis p̄cedebat et sic
pter portatorū defectū retro alios
mſirmus et lāguīdus manebat .
et aliis p̄currentis sanitatis bene
ficiū reportabat . dominus sibi
misertus ipsum sanabat . et gra
batum suū tollere sibi preceperat
Surge inquit tolle grabatū tuūz
et ambula . statim factus ē homo
sanus . a subiunxit domin⁹ dices
Ecce sanus factus es ia; noli pec
cate . ne deterras tibi contingat . **I**o